ПРОТОКОЛ № 06 /12
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее - НП «Большая Волга»)
Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 03 апреля 2012 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80

Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 16:00
Дата составления протокола: 03 апреля 2012 г.
Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 4 члена Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Семенов Р.В..
Секретарь Совета: Семенов Р.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Руководитель Контрольной комиссии НП «Большая Волга» Вдовин Вячеслав Михайлович, Исполнительный директор НП «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».
2. Утверждение результатов проведенных плановых проверок членов НП «Большая Волга» за март 2012 года
3. Внесение изменений в план проверок членов НП «Большая Волга» на 2 полугодие 2011 года.

4.  Об утверждении состава Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

  Вопрос № 1: По первому вопросу поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства НП «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Руководителя Контрольной комиссии Вдовина Вячеслава Михайловича, который  сообщил информацию о результатах проведенных плановых контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в марте  2012 года. Информация приведена в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Решение, поставленное на голосование:
    Принять информацию к сведению и утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в марте 2012 года. Наделить полномочиями Директоров Филиалов НП «Большая Волга» по установлению ими разумных сроков устранения членами НП «Большая Волга» указанных замечаний и в случае их не устранения в установленные сроки вынести вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении этих организаций.
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.
Принятое решение: Принять информацию к сведению и утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок членов НП «Большая Волга» в марте 2012 года. Наделить полномочиями Директоров Филиалов НП «Большая Волга» по установлению ими разумных сроков устранения членами НП «Большая Волга» указанных замечаний и в случае их не устранения в установленные сроки вынести вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении этих организаций.
Вопрос № 3. По третьему вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора Афанасьеву Л.М., которая сообщила о необходимости внесения изменений в план проверок членов НП «Большая Волга» на 1 полугодие 2012 года, утвержденный протоколом заседания Совета НП «Большая Волга» № 33/11 от 29 декабря 2011 года.  В связи с поступлением 1 заявления о переносе плановой проверки с марта  на апрель 2012 года от члена ООО «ИГН Строй» (ИНН 5837036019, ОГРН 1085837001733) в связи с внесением изменений в юридические документы и 1 заявления о
переносе плановой проверки с марта на сентябрь 2012 года от члена МУМ ПП ЖКХ города Моршанска (ИНН 6826001489, ОГРН 1026801030376) в связи с реорганизацией предприятия путем присоединения, Афанасьева Л.М. попросила утвердить План проверок членов НП «Большая Волга» на 1 полугодие 2012 года с внесенными изменениями.  План проверок с изменениями - Приложение № 2 к настоящему Протоколу.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить план проверок членов НП «Большая Волга» на 1 полугодие 2012 года с внесенными изменениями.

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Утвердить план проверок членов НП «Большая Волга» на 1 полугодие 2012 года с внесенными изменениями.
Вопрос № 4. Об утверждении нового состава Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса  и ЖКХ «Большая Волга».

Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 13 человек, состоящий из следующих лиц:

· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Акулин Олег Иванович
· Уланов Геннадий Васильевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович
· Афанасьева Лариса Михайловна

· Хилько Татьяна Арсеньевна

· Шамонин Николай Петрович
      Далее Петров М.В.  сообщил, что в соответствии с п. 3.2. Положения о Контрольной комиссии НП «Большая Волга» необходимо решение Совета для создания рабочих групп Контрольной комиссии, и предложил утвердить следующие составы  рабочих групп Контрольной комиссии:

(1) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

        2) Акулин Олег Иванович
3) Уланов Геннадий Васильевич

        4) Арискин Максим Васильевич

(2) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович
(4) Рабочая группа Контрольной комиссии НП «Большая Волга» г. Москва в составе:

1) Афанасьева Лариса Михайловна
        2) Хилько Татьяна Арсеньевна
3) Шамонин Николай Петрович

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 13 человек, состоящий из следующих лиц:
· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Акулин Олег Иванович
· Уланов Геннадий Васильевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович
· Афанасьева Лариса Михайловна

· Хилько Татьяна Арсеньевна

· Шамонин Николай Петрович
Утвердить следующие составы рабочих групп Контрольной комиссии:

(1) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

2) Акулин Олег Иванович
3) Уланов Геннадий Васильевич

4) Арискин Максим Васильевич

(2) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович
(4) Рабочая группа Контрольной комиссии НП «Большая Волга» г. Москва в составе:

1) Афанасьева Лариса Михайловна
        2) Хилько Татьяна Арсеньевна
3) Шамонин Николай Петрович

Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И.
	«За»

	Семенов Р.В.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	4

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить новый состав Контрольной комиссии в количестве 13 человек, состоящий из следующих лиц:

· Вдовин Вячеслав Михайлович

· Акулин Олег Иванович
· Уланов Геннадий Васильевич

· Арискин Максим Васильевич

· Сидякина Валентина Николаевна

· Гусев Павел Владимирович

· Макаров Сергей Валентинович

· Кадаева Ирина Николаевна

· Герасимова Светлана Юрьевна

· Шульга Александр Владимирович
· Афанасьева Лариса Михайловна

· Хилько Татьяна Арсеньевна

· Шамонин Николай Петрович
Утвердить следующие составы рабочих групп Контрольной комиссии:

(1) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Пенза в составе:

1) Вдовин Вячеслав Михайлович

2) Акулин Олег Иванович
3) Уланов Геннадий Васильевич

4) Арискин Максим Васильевич

(2) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Тамбов в составе:

1) Сидякина Валентина Николаевна

        2) Гусев Павел Владимирович

        3) Макаров Сергей Валентинович

(3) Рабочая группа Контрольной комиссии филиала НП «Большая Волга» г. Рязань в составе:

1) Кадаева Ирина Николаевна

2) Герасимова Светлана Юрьевна

3) Шульга Александр Владимирович
(4) Рабочая группа Контрольной комиссии НП «Большая Волга» г. Москва в составе:

1) Афанасьева Лариса Михайловна
        2) Хилько Татьяна Арсеньевна
3) Шамонин Николай Петрович

Заседание Совета закрыто.

	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	Р.В. Семенов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Протоколу № 06/12 от 03.04.2012 года
Информация

о проведении плановых и внеплановых проверок

членов НП «Большая Волга» за март 2012 года

Советом  НП «Большая Волга» 29 декабря 2011 года (протокол № 33/11) утвержден план плановых проверок по соблюдению членами НП «Большая Волга» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства на 1 полугодие 2012 года.

Согласно вышеуказанному плану в марте текущего года планировалось провести плановые  проверки 57 членов НП «Большая Волга», в том числе по филиалам:

в Филиале в г. Пенза – 22
в Филиале в г. Рязань – 21
в Филиале в г. Тамбов – 14.
           В марте текущего года проведены плановые проверки 54 членов Партнерства, в том числе по филиалам:
            в Филиале в г. Пенза – 20
в Филиале в г. Рязань – 21
в Филиале в г. Тамбов - 13
В 46 организациях - проверки проведены с выездом непосредственно в офис организации, в 8 организациях проведены документарные проверки.

Результаты плановых проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Пенза
1. Проверено в марте 2012 года – 20 организаций.
2. 1 организация исключена из членства: ООО «Стройхолдинг» (ИНН 5836629993) - согласно протоколу  заседания Совета Партнерства № 12 от 07.03.2012 года.
3. По 1 организации ООО «ИГН Строй» проверка перенесена на апрель 2012 года.
По итогам проведения плановых проверок в Филиале г. Пензы в 20 организациях акты составлены без замечаний.

Результаты проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Рязань

1. Проверено в марте 2012 года – 21 организация.

   По итогам проведения выездных проверок в Филиале г. Рязань в 11 организациях акт составлен без нарушений в 2 организациях были сделаны замечания.

По итогам проведения документарных проверок в Филиале г. Рязань в 3 организациях акт составлен без нарушений, по 5 организациям были сделаны замечания.
Результаты проверок  в Филиале НП «Большая Волга» в г. Тамбов

1. Проверено в марте 2012 года – 13 организаций.
2. По 1 организации МУМ ПП ЖКХ города Моршанска (ИНН 6826001489, ОГРН 1026801030376) проверка перенесена на сентябрь 2012 года в связи с реорганизацией предприятия путем присоединения.
По итогам проведения проверок в Филиале в г. Тамбов в 7 организациях акт составлен без нарушений, по 6 организациям были сделаны замечания.
Ежемесячно информация об итогах проведения плановых проверок доводится до Совета Партнерства и  размещается на сайте Партнерства.
Председатель контрольной комиссии

            НП «Большая Волга»                                                                              В.М. Вдовин
2